- 1 -

攀复审办〔2016〕17 号

攀枝花市迎接国家卫生城市复审工作指挥部办公室

关于第一期“阳光政务”电视问政节目反映问题的

整改情况报告

市纠风办：

  按照《关于做好第一期“阳光政务”电视问政节目反映问题

办理工作的通知》（攀纠办〔2016〕9 号）文要求，我办及时进

行了整改，现将整改落实情况报告如下：

一、 宣传工作开展情况

- 2 -

自迎国卫复审工作开展以来，市委、市政府印发了《中共攀

枝花市委办公室 攀枝花市人民政府办公室 关于印发<攀枝花市

迎接第二轮国家卫生城市复审工作实施方案>的通知》（攀委办发

〔2015〕50号）文，对复审工作进行了任务分解，明确了“氛围

营造与社会动员”牵头部门为市委宣传部、市直机关工委；责任

部门为市委宣传部、市文广新局、市城管局、市总工会、团市委、

市妇联、市直各单位。我办也制定了切实可行的实施方案，向各

专项工作指挥部，东区、西区、仁和区人民政府，钒钛高新区管

委会，市委各部委、市级各部门、各人民团体、指挥部各成员部

门印发了《攀枝花市迎接国家卫生城市复审工作指挥部办公室关

于印发<办公室会议制度>等规定的通知》（攀复审办〔2016〕2 号）

和《关于进一步营造国家卫生城市复审宣传氛围的通知》（攀复

审办〔2016〕11号）文，提出了工作要求。明确了国家卫生城市

复审工作的目的、意义、目标、要求；普及相关卫生和健康知识，

提高广大群众的卫生知识知晓率及健康行为形成率；宣传各种文

明、卫生新风尚，各种文明、卫生新典型；对环境脏乱差和工作

中不履行职责、推诿扯皮、管理整治不到位等行为进行曝光等为

重点宣传内容。

二、制定有效整改措施

针对 3 月 31 日，以“巩固国家卫生城市成果”为主题的第

一期“阳光政务”电视问政节目中需我办整改的“市民对国家卫

生标准中要求的《中国公民健康素养—知识与技能》了解不够，

- 3 -

部分市民不知道我市即将迎接第二轮国家卫生城市复审”的问

题。我办进行了调查核实，并制定了有效措施。

（一）组织开展多层次、多角度的宣传教育工作，层层动

员广大干部职工及群众参与到国家卫生城市复审中来；

（二）加大健康教育宣传力度，形成了电视、广播、报纸、

新媒体平台相互配合，新闻宣传、健康知识、公益广告相互结合

的宣传报道模式；

     （三）以巩固国家卫生城市创建成果为抓手，在新闻中大

力宣传健康体系建设、健康教育进社区、进学校、进企业、进机

关、进营院等。

三、 整改落实情况

（一）通过报刊、电视、广播、网站等新闻媒体以重点版面

和较长时段宣传健康知识，刊登报道迎复审活动，开设“健康专

栏”、“巩固国家卫生城市特别报道”等专题专栏，制作、播放

专题宣传片和公益广告，刊发和播放宣传专刊,在广播整点新闻

里和电视新闻《新闻天天看》栏目中开设了健康专栏，普及健康

知识。形成了“电视天天有影、报纸天天有文、广播天天有声”

的强力宣传态势。

（二）在中心城区和主要街道醒目位置设置了大型国卫复审

广告宣传牌 4 幅、公交站台广告牌 5 处，在市区 1417 台出租车

顶灯滚动播出国卫复审宣传标语；各区在城区醒目位置设置了大

型户外公益广告、悬挂了横幅、标语。

- 4 -

（三）全市 900 余个机关、企事业单位设置健康宣传栏，广

泛宣传健康知识，并以电子屏幕滚动播出复审宣传标语和健康知

识。开展“卫生城市靠大家，和谐环境你我他”等系列主题宣传

活动，营造了强大的宣传声势。

（四）联系电信、移动、联通向攀枝花市广大市民分期、轮

流发送国卫复审宣传短信，达到全市用户全覆盖。营造了浓厚宣

传氛围。

特此报告。

附件：“阳光政务”电视问政节目反映问题整改台账

攀枝花市迎接国家卫生城市复审工作指挥部办公室

2016 年 4 月 28 日

  抄  送：市委宣传部，市委市政府目标督查办，市广播电视台“阳光政务”

电视节目栏目组，市电子政务办公室。

   攀枝花市迎接国家卫生城市复审工作指挥部办公室           2016年4月28日印发

5

附件

“阳光政务”电视问政节目反映问题整改台账

序号序号序号序号    反映问题反映问题反映问题反映问题    责任单位责任单位责任单位责任单位    责任人责任人责任人责任人    整改措施整改措施整改措施整改措施    完成时限完成时限完成时限完成时限    落实情况落实情况落实情况落实情况    是是是是否办结否办结否办结否办结

1

市民对国家

卫生标准中

要求的《中

国公民健康

素养—知识

与技能》了

解不够，部

分市民不知

道我市即将

迎接第二轮

国家卫生城

市复审。

市国卫

复审办

何爱民 1.组织开展多层次、多角度

的宣传教育工作，层层动员

广大干部职工及群众参与到

国家卫生城市复审中来。

2.加大健康教育宣传力度，

形成了电视、广播、新媒体

平台相互配合，新闻宣传、

健康知识、公益广告相互结

合的宣传报道模式。

3.以巩固国家卫生城市创建

成果为抓手，在新闻中大力

宣传健康体系建设、健康教

育进社区、进学校、进企业、

进机关、进营院等。

2016 年 4月 通过报刊、电视、广播、网站等新闻媒体以重点版

面和较长时段宣传健康知识，刊登报道迎复审活动，开

设“健康专栏”、“巩固国家卫生城市特别报道”等专

题专栏，制作、播放专题宣传片和公益广告，刊发和播

放宣传专刊,在广播整点新闻里和电视新闻《新闻天天

看》栏目中开设了健康专栏，普及健康知识。形成了“电

视天天有影、报纸天天有文、广播天天有声”的强力宣

传态势。

在中心城区和主要街道醒目位置设置了大型国卫

复审广告宣传牌 4 幅、公交站台广告牌 5 处，在市区

1417 台出租车顶灯滚动播出国卫复审宣传标语；各区

在城区醒目位置设置了大型户外公益广告、悬挂了横

幅、标语。

全市 900 余个机关、企事业单位设置健康宣传栏，

广泛宣传健康知识，并以电子屏幕滚动播出复审宣传标

语和健康知识。开展“卫生城市靠大家，和谐环境你我

他”等系列主题宣传活动，营造了强大的宣传声势。

联系电信、移动、联通向攀枝花市广大市民分期、轮

流发送国卫复审宣传短信，达到全市用户全覆盖。营造

了浓厚宣传氛围。

已办结

		http:://www.ntko.com/
	2016-05-12T18:23:47+0000
	77006500690071006900
	NTKO Digital Signature(www.ntko.com)